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Remissvar gällande promemoria Ett bidrag för 
effektiv energianvändning i småhus, KN2026/00946 
 

Länsstyrelsen i Uppsala län lämnar härmed synpunkter på förslag till 
förordning om ändring i förordningen (2023:402) om bidrag för 
energieffektivisering i småhus. 

Förenkling och tydliggörande av reglerna 
Länsstyrelsen är positiv till förslaget om att kravet på att ta in ett 
företag som utför åtgärden slopas och att det finns möjlighet att få 
bidrag även för den som vill göra jobbet själv. Vidare är det också 
positivt att det med det nya stödet kommer gå att bevilja stöd även 
om fastigheten eldat mer än en m3 ved/år. Länsstyrelsen är också 
positiv till att det öppnas en möjlighet att söka för 
klimatskärmsåtgärder utan att först ha sökt för 
värmesystemsåtgärder. 

Länsstyrelsen bedömer att den nya förordningen kommer att leda 
till att andelen negativa beslut blir färre jämfört med hur den 
tidigare förordningen såg ut då vi uppfattar den nya förordningen 
som tydligare.  

Bedömning gällande medelstilldelning och 
risker med ändringsförslagen 
Länsstyrelsen konstaterar att den nya förordningen gör att det 
kommer finnas flera som är berättigade att kunna söka stöd 
samtidigt som beloppet som finns tillgängligt är det samma som för 
tidigare stöd. Detta gör att det sannolikt kommer bli många avslag 
pga att medel inte räcker till. Länsstyrelsen förordar att mer medel 
avsätts för stödet och att stödperioden förlängs, så att ändamålet 
med stödet får större genomslag. 
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Länsstyrelsen ser att en risk med förslaget är att sökande kommer 
kunna yrka avdrag för material som är inköpt för länge sedan. 
Länsstyrelsen kommer inte kunna kontrollera om detta material 
redan är installerat. Länsstyrelsen föreslår att det införs en 
begränsning när material tidigast ska ha köpts in. 

Övrigt 
Länsstyrelsen, utifrån kulturmiljö och kulturhistoriska värden, vill 
uppmärksamma att de förändringar som skett i plan – och bygglagen 
1 december 2025 är viktiga att beakta i det fortsatta arbetet med 
bidrag för energieffektivisering i småhus då fler småhusägare kan 
omfattas av bidraget.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Stefan Attefall 
med enhetschef Tim Krondahl som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsråd Cecilia Magnusson, 
avdelningschef Michael Persson, handläggare Isa Lindqvist, 
handläggare Emilia Douhan Bure och handläggare Erik Nylén 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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